
QUINTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 20106
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106716

A Prefeitura Municipal de Irituia-PA torna público que foi 
celebrado contratos de fornecimento conforme abaixo:
Nº CONTRATO: 076/2010-PMI-SEMED
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços 
Nº 001/2010-PMI-TP.
PARTES: Prefeitura Municipal de Irituia-PA e J. M. de O. Souza 
Comercio.
OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente, Didático e 
Limpeza p/ manutenção da Secretaria Municipal de Educação.
VIGÊNCIA: 19/02/2010 a 31/12/2010.
VALOR: R$-163.691,50 (Cento e sessenta e três mil seiscentos e 
noventa e um reais e cinqüenta centavos).
FORO: Irituia.
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2010.
Endereço do Contratado: Rua Francisco Pereira da Silva, 259, 
Qd. 40, Lote 01 – Jaderlândia – Castanhal-PA.
Nº CONTRATO: 077/2010-PMI-SEMED
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 
001/2010-PMI-TP.
PARTES: Prefeitura Municipal de Irituia-PA e Francisco Alvino 
Maia & Cia Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente, Didático e 
Limpeza p/ manutenção da Secretaria Municipal de Educação.
VIGÊNCIA: 19/02/2010 a 31/12/2010.
VALOR: R$-87.355,10 (Oitenta e sete mil trezentos e cinqüenta 
e cinco reais e dez centavos).
FORO: Irituia.
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2010.
Endereço do Contratado: Av. Coronel João Câncio, 38, Centro – 
Irituia-Pa.
Nº CONTRATO: 078/2010-PMI-SEMED.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 
004/2010-PMI.
PARTES: Prefeitura Municipal de Irituia-PA e Norte Comercio 
Material de Construção Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Material de Construção, Hidráulico e 
Elétrico p/ Secretaria de Educação.
VIGÊNCIA: 19/02/2010 a 31/12/2010.
VALOR: R$-60.492,12 (Sessenta mil quatrocentos e noventa e 
dois reais e doze centavos).
FORO: Irituia.
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2010.
Endereço do Contratado: Tv. Benjamin Constant, 528, Centro – 
Castanhal-Pa.
Nº CONTRATO: 079/2010-PMI-SEMED.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 
004/2010-PMI.
PARTES: Prefeitura Municipal de Irituia-PA e Ronaldo de Lima 
Valente.
OBJETO: Fornecimento de Material de Construção, Hidráulico e 
Elétrico p/ Secretaria de Educação.
VIGÊNCIA: 19/02/2010 a 31/12/2010.
VALOR: R$-112.023,60 (Cento e doze mil vinte e três reais e 
sessenta centavos).
FORO: Irituia.
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2010.
Endereço do Contratado: Av. João dos Anjos Reis, s/nº - Centro 
– Irituia-Pa.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2010-PMI-TP
PARTES: Prefeitura Municipal de Irituia-PA e Norte Comercio 
Material de Construção Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Material de Construção, Hidráulico e 
Elétrico p/ Secretaria de Educação.
VIGÊNCIA: 19/02/2010 a 31/12/2010.
VALOR: R$-60.492,12 (Sessenta mil quatrocentos e noventa e 
dois reais e doze centavos).
FORO: Irituia.
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2010.
Endereço do Contratado: Tv. Benjamin Constant, 528, Centro – 
Castanhal-Pa.
Justificativa: Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93. Aditivo de valor 
correspondente ao acréscimo de 25% ao quantitativo original 
do contrato.

Irituia-PA, 27 de abril de 2010.
Odorico Cordeiro Mendes

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
A Prefeitura Municipal de Irituia-PA torna público que 
foi celebrado contratos de fornecimento de Gêneros 
Alimentícios conforme abaixo:
Nº CONTRATO: 122/2010-PMI-SEMED.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 
006/2010-PMI.
PARTES: Prefeitura Municipal de Irituia-PA e R. N. da Silva 
Pinheiro Comercio e Variedades-ME.
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios p/ Programa 
Nacional de Alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 13/04/2010 a 31/12/2010.

VALOR: R$-250.679,70 (Duzentos e cinqüenta mil seiscentos e 
setenta e nove reais e setenta centavos).
FORO: Irituia.
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2010.
Endereço do Contratado: Rua Maria Benedita, nº 161 – Nova 
Olinda – Castanhal-Pa.
Nº CONTRATO: 123/2010-PMI-SEMED.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 
006/2010-PMI.
PARTES: Prefeitura Municipal de Irituia-PA e Mage Comercio de 
Alimentos Ltda-EPP.
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios p/ Programa 
Nacional de Alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 13/04/2010 a 31/12/2010.
VALOR: R$-63.629,21 (Sessenta e três mil seiscentos e vinte e 
nove reais e vinte e um centavos).
FORO: Irituia.
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2010.
Endereço do Contratado: Av. Duque de Caxias, nº 636- Térreo, 
Marco – Belém-Pa.
Nº CONTRATO: 124/2010-PMI-SEMED.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 
006/2010-PMI.
PARTES: Prefeitura Municipal de Irituia-PA e Comercio e Serviços 
Moraes Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios p/ Programa 
Nacional de Alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 13/04/2010 a 31/12/2010.
VALOR: R$-279.961,00 (Duzentos e setenta e nove mil 
novecentos e sessenta e um reais).
FORO: Irituia.
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2010.
Endereço do Contratado: Av. Governador José Malcher, nº 1148 
– Centro – Santa Isabel do Pará-Pa.
Nº CONTRATO: 125/2010-PMI-SEMED.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 
006/2010-PMI.
PARTES: Prefeitura Municipal de Irituia-PA e M. I. R. Farias - 
ME.
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios p/ Programa 
Nacional de Alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 13/04/2010 a 31/12/2010.
VALOR: R$-88.308,84 (Oitenta e oito mil trezentos e oito reais e 
oitenta e quatro centavos).
FORO: Irituia.
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2010.
Endereço do Contratado: Rua José Leônidas, nº 08 – Centro – 
Irituia-Pa.

Irituia-PA, 27 de abril de 2010.
Odorico Cordeiro Mendes

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106831

Extrato de Contrato nº do Contrato: 2010.04.43; P. 
P. 9/2010-00030; Contratado: M . IUNG BOHRY - ME,  
CNPJ: 07.905.236/0002-05Objeto: Fornecimento de peças 
automotivas; Vigência: 27.04.2010 à 27.04.2011; Valor: R$ 
124.830,90.
Nº do Contrato: 2010.04.44; P. P. 9/2010-00030; Contratado: 
Catermat’su Tratorpeças Ltda - EPP,  CNPJ: 03.426.256/0001-
53 Objeto: Fornecimento de peças automotivas; Vigência: 
27.04.2010 à 27.04.2011; Valor: R$ 233.210,64.
Nº do Contrato: 2010.04.45; P. P. 9/2010-00030; 
Contratado: J. C. Bohry - ME,  CNPJ: 01.157.644/0001-50, 
Objeto: Fornecimento de peças automotivas e pneus; Vigência: 
27.04.2010 à 27.04.2011; Valor: R$ 624.283,95.
Nº do Contrato: 2010.04.46; P. P. 9/2010-00031; Contratado: 
E de A Cavalcante - ME,  CNPJ: 34.915.637/0001-20, Objeto: 
Fornecimento de material odontológico; Vigência: 27.04.2010 à 
27.04.2011; Valor: R$ 210.300,00.
Nº do Contrato: 2010.04.47; P. P. 9/2010-00031; Contratado: 
D. C. S. Vasconcelos - EPP,  CNPJ: 01.009.452/0001-05, 
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar; Vigência: 
27.04.2010 à 27.04.2011; Valor: R$ 239.962,11.
Nº do Contrato: 2010.04.48; P. P. 9/2010-00031; Contratado: 
J. A. C. de Souza - ME, CNPJ: 07.521.629/0001-26, Objeto: 
Fornecimento de material técnico hospitalar e material de 
laboratório; Vigência: 27.04.2010 à 27.04.2011; Valor: R$ 
347.500,00.
Nº do Contrato: 2010.04.49; P. P. 9/2010-00032; Contratado: 
Edson A. da Silva - ME,  CNPJ: 02.490.717/0001-94, Objeto: 
Fornecimento de material de expediente, e material esportivo; 
Vigência: 27.04.2010 à 31.12.2010; Valor: R$ 36.500,00.
Nº do Contrato: 2010.04.50; P. P. 9/2010-00033; 
Contratado: Edson A. da Silva - ME,  CNPJ: 02.490.717/0001-
94, Objeto: Fornecimento de material de expediente – FME, 
FUNDEB e SEMAS; Vigência: 27.04.2010 à 27.04.2011; Valor: 
R$ 374.500,00.
Nº do Contrato: 2010.04.51; P. P. 9/2010-00033; 

Contratado: F. DE AGUIAR & M. PORTELA LTDA - ME,  CNPJ: 
04.498.854/0001-09, Objeto: Fornecimento de material de 
expediente – PMP e SMS; Vigência: 27.04.2010 à 27.04.2011; 
Valor: R$ 448.793,30.
Nº do Contrato: 2010.05.52; P. P. 9/2010-00035; Contratado: 
K. A. N. de Almeida - ME,  CNPJ: 11.740.964/0001-92, Objeto: 
Contratação de empresa para realização de exames laboratoriais; 
Vigência: 18.05.2010 à 18.05.2011; Valor: R$ 91.612,50.
Nº do Contrato: 2010.05.53; P. P. 9/2010-00036; Contratado: 
P. H. da Silva Comércio - ME,  CNPJ: 10.845.199/0001-02, 
Objeto: Fornecimento de material de limpeza e utensílios - PDDE; 
Vigência: 18.05.2010 à 18.05.2011; Valor: R$ 20.993,10.
Nº do Contrato: 2010.05.54; P. P. 9/2010-00038; Contratado: 
Icotel Importadora de material elétrico e ferragens Ltda,  CNPJ: 
04.232.732/0001-68, Objeto: Fornecimento de material elétrico 
– iluminação pública; Vigência: 18.05.2010 à 18.05.2011; 
Valor: R$ 113.300,00.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106810

AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 16/2010
TIPO: Menor Preço por Lote
OBJETO: Aquisição de Bens Permanente, Equipamentos 
e Suprimentos de Informática para serem utilizados pelas 
Secretarias do Município de Floresta do Araguaia-PA.
ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: 10h15m do dia 02 
de junho de 2010.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 06/2010
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Locação de 
Veículos, para atenderem a demanda operacional das secretarias 
do município de Floresta do Araguaia-PA.
ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h15m do dia 
08 de junho de 2010. REGIMENTO: Lei Federal 10.520, de 17 
de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as 
alterações d Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL,das 07h30m às 13h00m, nos dias úteis, 
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Endereço 
da Prefeitura: Av. JK, 1962, Centro.

 Floresta do Araguaia-PA
 Marco Rolim

 Pregoeiro
 Andrei Rodrigo Testa 

 Presidente da CPL. (94) 8126-12-92

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ – MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106797

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS
Prefeitura Municipal de Igarapé – Miri Ata de Registro de Preços 
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços Publico 
para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 012/2010 que 
versa sobre Aquisição de Gás Medicinais que para o funcionamento 
do Hospital Municipal de Igarapé – Miri - PA, celebrado entre 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri e WHITE MARTINS 
GASES INDUSTRIAIS DO NORTE S/A, Item: 001 Oxigênio 
Medicinal Qt. Mín: 1.500 Qt. Máx: 3.000, pelo menor lance de 
R$ 17,00 Item: 002 Ar Medicinal Quant. Mín: 250 Quant. Máx: 
500 pelo menor lance de R$ 15.00 Item: 003 Oxido Nitroso Qt. 
Mín: 10 Qt. Máx: 300, pelo menor lance de R$ 63,00 Item: 004 
Oxigênio G Medicinal Qt. Mín: 100 Qt. Máx: 3.000, pelo menor 
lance de R$ 42,00. ITEM 005 Oxigênio White Med Qt. Mín:100 
Qt. Máx:3.000, pelo menor lance de R$ 42,00.homologado no 
dia 30 de março de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Presencial 010/2010 PMI - PP
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri - PA
CONTRATADA: TRAT. COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA - ME. OBEJTO: Aquisição de Insumos Odontológicos 
para o Funcionamento do Hospital Municipal de Igarapé – 
Miri e Psf´s. VALOR TOTAL:R$ 150.502,38 (Centos  e 
Cinquenta  M i l  e  Qu inhentos  e  Do is  Rea is  e  t r in ta 
e  O i to  centavos) .  PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCICIO 
2010:015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGARAPÉ-MIRI.
ATIVIDADE: 10.301.0006.2.074; manutenção da saúde da 
família Psf; 10.301.0006.2.078; manutenção do programa de 
saúde Bucal; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30 – Material 
de consumo,
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2010.

DATA DA ASSINATURA: 12 de Abri de 2010.
COMUNICADO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Igarapé – Miri/PA vem através de seu 
pregoeiro Wotson Valadão de Moura comunicar para os que o 
pregão 015/2010 PMI-PP-SRP que versa sobre a aquisição de 
caixa em isopor com a abertura dos envelopes no dia 05 de Abril 
de 2010 foi DESERTA e o Pregão 020/2010-PMI-PP que versa 
sobre Aquisição de Material de Higiene e Limpeza e descartável 
com a abertura dos envelopes no dia 30 de Abril de 2010 foi 
FRACASSADO. Publique – se para que surta efeitos legais.

 Roberto Pina Oliveira
 Prefeito Municipal


